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توضيحاتماخذ و نحوه محاسبه عوارضعنوان تعرفه عوارضرديف

مسكوني P.20%0 تا زير‌بناي 60 ‌متر‌مربع1 واحد  از  منظور   :‌)1( بند 
در  كه  است  اعياني  واحدي‌،  تك 
از يك  بيش  طبقه‌،  هر  يا  و  سطح 
در  چنانچه  و  نشود  احداث  واحد 
واحد  دو  طبقات  يا  و  طبقه  هر 
محسوب  واحدي  تك  شود  ساخته 
نمي‌گردد و در اين‌گونه موارد نحوه 
)احداث  زير‌بنا  عوارض  محاسبه 
اعياني مسكوني( از نوع مجتمع‌هاي 
بود. خواهد  عمل  ملاك  مسكوني 

P.30%61 تا زير‌بناي 100 ‌متر‌مربع2

P.40%100 تا زير‌بناي 150 ‌متر‌مربع3

P.45%150 تا زير‌بناي 200 ‌متر‌مربع4

P.60%200 تا زير‌بناي 300 ‌متر‌مربع5

P.80%300 تا زير‌بناي 400 ‌متر‌مربع6

P.100%400 تا زير‌بناي 500 ‌متر‌مربع7

P.120%500 تا زير‌بناي 600 ‌متر‌مربع8

P.150%از زير‌بناي 600 ‌متر‌مربع به بالا9

 ماخذ وعنوان تعرفه عوارضرديف
 نحوه محاسبه

عوارض

توضيحات

 عوارض پذیره صدور پروانه وی ا1
 صدور مجوز ‌براي هتل‌‌ها و اماکن
 گردشگر یو مسافرخانه‌‌ها به ازای

هر ‌متر‌مربع

15.P بند )1(‌: به استناد ماده 8 قانون توسعه صنعت ایرانگرد یو جهانگرد یمصوب 1370/7/7 عوارض
پذیره صدور پروانه ‌براي هتل‌‌ها و اماکن گردشگر یو مسافرخانه‌‌ها برابر بخش صنایع خواهد بود.

بند )2(‌: به استناد بند 4 ماده 22 قانون الحاق موادي به قانون تنظيم بخشي از مقررات مالي دولت 
از  ساله  ده  تا  پنج  اقساط  با  تراكم  فروش  تغيير كاربري و  از  ناشي  مصوب ‌1384/8/15، عوارض 
شروع بهره‌برداري توسط سرمايه‌گذاران به شهرداري مربوط پرداخت خواهد شد )با تقاضاي سازمان 
گردشگري( بند )3(‌: با توجه به لزوم حمايت از صنعت گردشگري‌، عوارض فضا‌هاي تجاري داخل 

ساختمان اصلي هتل برابر اين تعرفه خواهد بود.
 فضا‌ها یتجار یخارج از ساختمان2

اصلي هتل
20.P

توضيحاتماخذ و نحوه محاسبه عوارضعنوان تعرفه عوارضرديف

اعیان یP/100.40% ميانگين سطح واحدتا زير‌بناي 200 ‌متر‌مربع1 مسکون ی آپارتمان‌‌هاي  و  مجتمع‌‌ها  از  منظور   :‌)1( بند 
احداث گردد. مسکون ی واحد  ازی ک  بیش  طبقه  هر  در  است که 
بند )2(‌: مساحت پاركينگ‌، راه پله، آسانسور، شوتينگ زباله و خرپشته 
نمي‌گردد. عوارض  محاسبه  شامل  تفصيلي  طرح  ضوابط  رعايت  با 
بند )3(‌: در صورت درخواست متقاضیان ‌براي احداث استخر‌، سونا‌، 
جکوز ی)خارج از اعیانی( با رعایت ضوابط و مقررات شهرساز یبه 
ازا یهر ‌متر‌مربع K.P قابل وصول مي‌باشد. چنانچه قسمتي از اعياني براي 
اين منظور استفاده شود در عوارض زيربنا مورد محاسبه قرار نمي‌گيرد.

P/100.50% ميانگين سطح واحد200 تا زير‌بناي 400 ‌متر‌مربع2

P/100.55% ميانگين سطح واحد400 تا زير‌بناي 600 ‌متر‌مربع3

P/100.60% ميانگين سطح واحداز 600 ‌متر‌مربع تا 1500 ‌متر‌مربع4

P/100.65% ميانگين سطح واحداز 1500 تا 3000 ‌متر‌مربع5

P/100.70%ميانگين سطح واحدبيش از 3000 ‌متر‌مربع6

توضيحاتماخذ و نحوه محاسبه عوارضعنوان تعرفه عوارضرديف

P.5در زیرزمین1

- P.10در همکف2

P.4از طبقه اول به بالا3

50 درصد تعرفه مصوبانبار یدر زیر زمینی ا همکف و دیگر طبقات4

 ماخذ وعنوان تعرفه عوارضرديف
 نحوه محاسبه

عوارض

توضيحات

 عوارض کسر یپاركينگ1
 براي واحد‌هاي مسكوني

به ازا یهر ‌متر‌مربع

10.Pضرور ی ساختمان‌‌ها  برا ی پارکینگ  تأمین  و  احداث  شهر ی توسعه  طرح‌ها ی ضوابط  اساس  بر   :‌)1( بند 
مي‌باشد. 

بند )2(‌: در موارد استثناي از جمله موارد ذیل شهردار یمي‌تواند بر اساس ضوابط طرح‌ها یتوسعه شهری یا 
مجوز مراجع قانون ی)کمیسیون‌‌ها یماده 5ی ا کمیته‌‌ها یفن یطرح‌ها ی‌هادی( بدون تأمین پارکینگ‌، پروانه 

ساختمان یصادر نماید: 
1.  ساختمان در بر خیابان‌ها یسریع‌السیر به عرض 45 متر و بیشتر قرارداشته و دسترس یبه محل اتومبیل 
رو نداشته باشد. 2.  ساختمان در فاصلهی کصدمتر یتقاطع خیابان‌ها یبه عرض 20 متر و بیشتر واقع شده 
و دسترس یبه محل اتومبیل رو نداشته باشد.  3.  ساختمان در محل یقرار گرفته باشد که ورود به پارکینگ 
مستلزم قطع درختان کهن باشد که شهردار یاجازه قطع آن را نداده است. 4.  ساختمان در بر کوچه‌‌ها ییقرار 
گرفته باشد که به علت عرض کم کوچه‌، امکان عبور اتومبیل نباشد. 5.  ساختمان در بر معبر یقرار گرفته 
باشد که به علت شیب زیاد‌، احداث پارکینگ در آن از نظر فن یمقدور نباشد. 6.  در صورتی‌که وضع و فرم 

زمین زیر ساختمان به صورت یباشد که از نظر فن ینتوان در سطح طبقات احداث پارکینگ نمود.
بند )3(‌: شیب مقرر در بند 5 بر اساس ضوابط فن یو شهرساز یتعیین مي‌گردد.

بند )4(‌: شهردار یموظف است درآمد حاصل از این تعرفه را به حساب جداگانه‌اي واريز و صرفاً در امر 
تملک و احداث پارکینگ عموم یهزینه نماید.

بند )5(‌: ضریبK  باید متناسب باهزینه احداث پارکینگ توسط شهردار یدر همان محل باشد.
احداث  برا ی در  را  نشده  تامین  پارکینگ‌‌ها ی از  دریافت ی عوارض  هستند  مکلف  شهرداری‌‌ها   :)6( بند 

پارکینگ‌‌ها یعموم یهزینه نمایند.

 عوارض کسر یپاركينگ2
 براي واحد‌هاي تجاري به

ازا یهر ‌متر‌مربع

10.P

 عوارض کسر یپاركينگ3
 براي واحد‌هاي اداري به

ازا یهر ‌متر‌مربع

10.P

 عوارض کسر یپاركينگ4
 براي سایر کاربری‌‌ها به

ازا یهر ‌متر‌مربع

10.P

 ماخذ وعنوان تعرفه عوارضرديف
 نحوه محاسبه

عوارض

توضيحات

قانون %10عوارض تفكيك عرصه با كاربري مسكوني به ازاء هر ‌متر‌مربع1 به‌استناد مواد 147 و 148  بند )1(‌: کلیه املاک یکه 
ثبت اسناد و املاک کشور، سند دریافت و عوارض تفکیک 
مشمول  ننموده‌اند  پرداخت  را  شهردار ی قانون ی وحقوق 

پرداخت عوارض مي‌باشند. 
پاسخ  مجوزی ا  اخذ  هنگام  در  تفکیک  عوارض  بند)2(‌: 
استعلام و نقل و انتقال قابل وصول وی ا پس از صدور رأ ی
کمیسیون ماده صد علاوه بر جرائم، عوارض مربوط هم قابل 

وصول مي‌باشد. 
 101 ماده  اصلاح  قانون  به  توجه  با  که  اشخاص ی  :‌)3( بند 
 500 بالا ی زمین‌‌ها ی  1390/1/28 شهردار یمصوب  قانون 
عوارض  پرداخت  مشمول  نموده‌اند،  تفکیک  را  ‌متر‌مربع 

تفکیک نخواهند بود.
بند )4(: عوارض ذکر شده در این تعرفه به استثناء بندی ک 
فقط مشمول زمین‌‌ها یکمتر از 500 ‌متر‌مربع خواهد بود  در 

چنین زمینهائ یسهم عوارض تفکیک ی10% محاسبه گردد.

%10عوارض تفكيك عرصه با كاربري تجاري به ازاء هر مترمربع2

%10عوارض تفكيك عرصه با كاربري صنعتي به ازاء هرمترمربع3

 عوارض تفكيك عرصه با كاربري اداري و سایر به ازاء4
هرمترمربع

10%

 کسر یحد نصاب تفکیک برا یاراض یزیر نصاب تفکیکی5
مصوب

10%

%10عوارض افراز عرصه6

 ماخذ و نحوهعنوان تعرفه عوارضرديف
محاسبه عوارض

توضيحات

بند )1(‌: املاكي كه بر اساس طرح‌‌هاي مصوب شهريی ا با درخواست مالک در کمیسیون ماده ‌5، 
مطابق عناوین قید شده در تعرفه تغییر کاربری یابد این عوارض اخذ خواهد شد. بند )2(‌: هر گونه 
ابقاء کاربر یاولیه که بعضاً از کمیسیون ماده 5 مصوبه ابقاءی ا تثبیت صادر می‌گردد، در صورت یکه 
مالکیت بر اساس آخرین پروانه تغییر نکرده باشد مشمول پرداخت عوارض تغییر کاربر ینمي‌گردد. 

به ازاء هر مترمربع، هرگونه تغییر کاربری به 
مسکونی، تجاری و غیره 30 % 

 ماخذ و نحوهعنوان تعرفه عوارضرديف
محاسبه عوارض

توضيحات

بند )1(‌: عوارض پذیره طبقات پايين تر از زيرزمين‌، به ازا یهر طبقه پایین تر از 5Pعوارض پذيره در زير زمين1
زیرزمین K% کمتر از عوارض پذیره زیرزمین برا یهر ‌متر‌مربع محاسبه خواهد شد.
بند )2(‌: در خصوص انبار یمتصل وی ا مجزای ک واحد تجاری‌، عوارض متعلقه 
به ازا یهر ‌متر‌مربع برا یانبار یمتصل به واحد تجار یمعادل K% عوارضی ک 
‌متر‌مربع پذیره محاسبه و عوارض انبار یمجزا از واحد تجار یبه ازا یهر ‌متر‌مربع 
معادل K% عوارضی ک ‌متر‌مربع پذیره تجار یهمان طبقه قابل احتساب و وصول 

مي‌باشد.
بند )3(‌: در صورت تجديد بنا‌هاي تجاري تا میزان مساحت قبل K% عوارض پذیره 

ملاک محاسبه قرار مي‌گیرد.
بند )4(‌: مدارک اثبات تجار یبودن ملک قبل از تأسیس شهردار یشامل حداقل 
مراجع ذيصلاح‌،  يا ساير  و  مربوطه  اتحادیه صنفي  از  پروانه کسب  از‌:  مورد  دو 
بر  مبن ی تجار ی پروانه  سالیانه،  مالیات  پرداخت  برگ  گاز،  برق،  آب،  قبوض 
تجار یبودن آن از مراجع ذیصلاح است که در این صورت وضعیت موجود تلق ی
شده و مشمول پرداخت هیچ عوارض وی ا جریمه‌ا ینخواهد شد و بعد از تأسیس 
شهردار یوجود هری ک از این مدارک صرفاً سال وقوع تخلف را برا یمحاسبه 

جریمه و همچنین عوارض سال‌ها یقبل مشخص خواهد نمود.

8Pعوارض پذيره در همكف2

4Pعوارض پذيره در طبقه اول3

3Pعوارض پذيره در طبقه دوم4

3Pعوارض پذيره درطبقه سوم به بالا5

عوارض پذيره در نيم طبقه )بالكن داخل 6
مغازه(

3P

L= طول دهنه به متر
Lo= طول دهنه مجاز به ‌متر‌

h = طول ارتفاع به متر
ho= طول ارتفاع مجاز به متر

 ماخذ و نحوهعنوان تعرفه عوارضرديف
محاسبه عوارض

توضيحات

پاساژ، 4P(N+10)/در زيرزمين1 مانند  تجاري  مجمتع‌‌هاي  پذيره  عوارض  درمحاسبه   :‌)1( بند 
مازاد  و  مصوب  ضرایب  برابر  اول  جبهه  عمق  امثالهم‌،  و  سراي  تيمچه‌، 
مي‌باشد.  عمل  ملاك  اول  جبهه  منطقه‌اي  قيمت   %80 معادل  برآن 
بند )2(‌: واحد‌ها یتجار یکه به صورت مجتمع و پاساژ احداث مي‌شوند‌، فضا ی
باز مشاع یکه در ساختمان امتداد داشته و تمام طبقات را از هر طبقه قابل رؤیت 
مي‌نماید و همچنين سرويس بهداشتي و نمازخانه مشمول عوارض پذیره نخواهد بود. 
مساحت  میزان  تا  تجاري  بنا‌هاي  تجديد  صورت  در   :‌)3( بند 
مي‌گیرد.   قرار  محاسبه  ملاک  پذیره  عوارض   %K قبل 
بند )4(‌: درخصوص انباري متصل و يا مجزای ک واحد تجاري عوارض متعلقه به 
ازاء هرمترمربع براي انباري متصل به واحد تجاري معادل K% عوارض يك مترمربع 
 %K پذيره محاسبه و عوارض انبار یمجزا از واحد تجاري به ازاء هر ‌متر‌مربع معادل
عوارض يك مترمربع پذيره تجاري همان طبقه قابل احتساب و وصول مي‌باشد.
بند )5(‌: عمق جبهه اول برابر ضوابط طرح تفصیل یتعیین مي‌گردد. لازم به توضیح 
است در مجتمع‌‌ها یتجار یکه دری ک طبقه به صورتی کپارچه ایجاد مي‌شوند عمق 
جبهه ملاک عمل نبوده و عوارض کل بنا بر اساس ضریب تعیین شده محاسبه مي‌گردد.

7P(N+10)/در همكف2

3P(N+10)/در طبقه اول3

3P(N+10)/در طبقه دوم4

3P(N+10)/در طبقه سوم به بالا5

1P(N+10)/نيم طبقه )بالكن داخل مغازه(6
L= طول دهنه به متر

Lo= طول دهنه مجاز به ‌متر‌
h = طول ارتفاع به متر

ho= طول ارتفاع مجاز به متر
n = تعداد واحد تجاری

توضيحاتماخذ و نحوه محاسبه عوارضعنوان تعرفه عوارضرديف

اعياني(1 ‌)‌احداث  پذيره   عوارض 
واحد‌هاي اداري به ازاء هر ‌متر‌مربع

15.P بند )1(: وصول عوارض مزبور در خصوص واحد‌هاي اداري مي‌باشد
كه رعايت ضوابط و مقررات مربوط از جمله طرح مصوب )‌هادي، 

تفصيلي‌( حسب مورد، ملاك عمل قرار مي‌گيرد. 

 عنوان تعرفهرديف
عوارض

 ماخذ و نحوه محاسبه
عوارض

توضيحات

 عوارض پذيره1
واحد‌هاي صنعتي

بند)1(: وصول عوارض مزبور در خصوص واحد‌هاي یکه کاربر یواحد مورد نظر صنعتي باشد و يا آنكه P.10  به ازاي هر ‌متر‌مربع
كاربري غير مرتبط بوده كه باطرح موضوع در كميته فني وی ا کمیسیون ماده 5 حسب مورد تغيير كاربري 

يافته باشد علاوه بر عوارض‌‌هاي متعلقه بابت واحد‌هاي صنعتي مطابق با اين تعرفه قابليت ایصال دارد .
بند)2(‌: چنانچه در قسمتي از كاربري مذكور‌، واحد‌هاي مسكوني، تجاري يا اداري احداث شود‌، عوارض آن 

مطابق تعرفه‌‌هاي مربوطه وصول خواهد شد. 

حق عمران:
به ازاء هر پلاک 2500000 ریال از متقاضيان پروانه اخذ مي گردد.

عوارض مطب پزشکان و داروخانه ها  
عوارض ذيل بصورت ماهانه از خدمات مذکور اخذ و به حساب شهرداري واريز مي گردد. 

مطب دامپزشک ماهانه 	 150000 ريال 		 مطب پزشک ماهانه  	 200000 ريال
دفاتر وکالت 	 100000 ريال داروخانه دامپزشکي  	 150000 ريال 	   		 200000 ريال 		 داروخانه

عوارض پسماند:
عوارض پسماند به قرار زير ماهانه از تمام پلاکهاي مسکوني و خدماتي و تجاري و آموزشي و غيره در محدوده شهر اخذ و به حساب شهرداري پرداخت مي گردد.  

تره باري 300000   ريال
	 10000 ريال 2- منازل 		 100000 ريال 1- ساير مغازه ها 	

3- کارگاهها با مساحت بيش از 100 مترمربع عرصه و اعيان 150000 ريال زير 100 مترمربع مانند ساير مغازه ها محاسبه مي گردد.
5- آرایشگاه                          150000 ریال 		 4- غذاخور                        ی200000 ریال

عوارض پسماند به تمام املاک تجاري – مسکوني – آموزشي و غير- دولتي و غيردولتي تعلق مي گيرد.

بهاي خدمات )هزينه آماده سازي(: هزينه آماده سازي در هنگام وصول عوارض پروانه ساختماني ) صدور پروانه ساختماني، پايان کار، گواهي و به ماخذ 50 
درصد هزينه تمام شده عمليات براي شهرداري)درهرمورد( محاسبه و دريافت گردد.)بر اساس نظريه کارشناس مربوطه(

تبصره( شهرداري فقط يکبار مي تواند از هر واحد سازماني هزينه آماده سازي اخذ نمايد.
حق ترافيک: در صورت استفاده از معبر عمومي جهت دپو مصالح حداکثر به مدت سه ماه روزانه5000 ريال و بيش از سه ماه روزانه10000 ريال از متقاضيان 

پروانه اخذ مي گردد مبنا یمحاسبه مورد دوم ازشروع سه ماهه دوم م یباشد.

مبدا - مقصدجابجائي توسط آمبولانساجرت غسالخانهسردخانه هر شب

 بالاده500000500000300000

جره600000

سيريزجان600000

دادين عليا700000

دادين سفلي900000

سرمشهد1000000

نوجين1000000

كازرون1000000

فامور1000000

پشت پر3000000
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